

English	Tamil
Creating a Tutorial After your tutorial presenter application has been accepted, and you have submitted your tutorial for Learn WordPress, your submission will be reviewed. A member of the Training team will contact you on whether your submission can be approved at this time. Sometimes applications are declined as there may be a similar tutorial in progress or published, or if it is not suitable at that time. If your application is accepted, the Training team will give you feedback and you can then start to record the video and create support materials. Once you've received confirmation to go ahead with your tutorial, there are a few important points to take into consideration when creating a tutorial	ஒரு டூடோரியலை உருவாக்குதல் உங்களின் டூடோரியல் வழங்குபவர் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டு, Learn WordPress க்கான உங்கள் டூடோரியலைச் சமர்ப்பித்த பிறகு, உங்கள் சமர்ப்பிப்பு மதிப்பாய்வு செய்யப்படும். இந்த நேரத்தில் உங்கள் சமர்ப்பிப்பு அங்கீகரிக்கப்படுமா என்பது குறித்து பயிற்சிக் குழுவின் உறுப்பினர் உங்களைத் தொடர்புகொள்வார். சில சமயங்களில் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும், ஏனெனில் இதேபோன்ற பயிற்சி செயல்பாட்டில் இருக்கலாம் அல்லது வெளியிடப்படலாம் அல்லது அந்த நேரத்தில் அது பொருந்தவில்லை என்றால். உங்கள் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டால், பயிற்சிக் குழு உங்களுக்குக் கருத்துத் தெரிவிக்கும், பின்னர் நீங்கள் வீடியோவைப் பதிவுசெய்து ஆதரவுப் பொருட்களை உருவாக்கத் தொடங்கலாம்.

for Learn.WordPress.org.

Step 1: Choose software

Choose a suitable software program, for example

- Screencast-o-matic
- Camtasia
- Adobe Presenter
- or another option

[Top ↑](#)

Step 2: Sound

Sound will play an important part in your tutorial, so try to use high-quality sound. If you don't have access to a microphone, use a headset if possible.

There are also noise-cancelling apps available, such as:

- RNNoise
- Neutralizer
- Krisp
- Adobe Audition
- or another option

உங்கள் டுடோரியலைத் தொடர்வதற்கான உறுதிப்படுத்தலைப் பெற்றவுடன், Learn.WordPress.org க்கான டுடோரியலை உருவாக்கும் போது சில முக்கியமான விஷயங்களைக் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

படி 1: மென்பொருளைத் தேர்ந்தெடுத்தல்

பொருத்தமான மென்பொருள் நிரலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும். எடுத்துக்காட்டாக

- ஸ்கிரீன்காஸ்ட்-ஒ-மேடிக்
- காம்டாசியா
- அடோப் வழங்குபவர்
- அல்லது மற்றொரு விருப்பம்

[மேல் ↑](#)

படி 2: ஒலி

உங்கள் டுடோரியலில் ஒலி முக்கிய பங்கு வகிக்கும், எனவே உயர்தர ஒலியைப் பயன்படுத்த முயற்சிக்கவும். மைக்ரோஃபோனுக்கான அணுகல் உங்களிடம் இல்லையென்றால், முடிந்தால் ஹெட்செட்டைப் பயன்படுத்தவும்.

[Top ↑](#)

Step 3: Graphics

Select a graphics program, such as Canva, Google Charts or Wordle to create visually appealing slides, infographics and design elements.

[Top ↑](#)

Step 4: Naming your tutorial

Name your tutorial appropriately. Action words like create, use, explore, help to draw the reader's attention.

[Top ↑](#)

Step 5: Time

Aim for your tutorial to be between 5 – 10 minutes in length. Shorter videos can be more engaging and easier to follow for viewers. We also welcome longer WordCamp or Meetup type tutorials of 40-45 minutes duration. Please stay within the time frame which was approved.

சத்தம்-ரத்துசெய்யும் பயன்பாடுகளும் உள்ளன, அவை:

- RN இரைச்சல்
- நியூட்ரலைசர்
- கிறிஸ்ப்
- அடோப் ஆடிஷன்
- அல்லது மற்றொரு விருப்பம்

[மேல் ↑](#)

படி 3: கிராபிக்ஸ்

பார்வைக்கு ஈர்க்கும் ஸ்லைடுகள், இன்போ கிராபிக்ஸ் மற்றும் வடிவமைப்பு கூறுகளை உருவாக்க, Canva, Google Charts அல்லது Wordle போன்ற கிராபிக்ஸ் நிரலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

[மேல் ↑](#)

படி 4: உங்கள் பயிற்சிக்கு பெயரிடுதல்

உங்கள் டூடோரியலுக்கு சரியாக பெயரிடவும். உருவாக்குதல், பயன்படுத்துதல், ஆராய்தல், வாசகரின் கவனத்தை ஈர்க்க உதவும் செயல் வார்த்தைகள்.

[Top ↑](#)

Step 6: Script

Write out your script or use an existing lesson plan! This is the part where you gather all of your thoughts, develop an outline for what you would like to present, and begin to work on any supporting materials, such as, slides or screenshots.

[Top ↑](#)

Step 7: Record & Publish

Please keep these guidelines in mind when recording the tutorial video.

- [WPTV Submission Guidelines](#)
- [Brand Guidelines for LearnWP](#)
- [Promotional Guidelines for Learn WordPress](#)
- [Ensure that media assets are CC0 \(you can make use of WordPress.org/photos or Openverse\)](#)
- Start your tutorial video with an [introductory slide](#) and clear introduction.
- Remember to share the objectives or outcomes of the tutorial to help guide the

[மேல் ↑](#)

படி 5: நேரம்

உங்கள் பயிற்சி 5 முதல் 10 நிமிடங்கள் வரை இருக்க வேண்டும். குறுகிய வீடியோக்கள் பார்வையாளர்களுக்கு பின்தொடர மிகவும் ஈர்க்கக்கூடியதாகவும் எளிதாகவும் இருக்கும். 40-45 நிமிட கால நீண்ட WordCamp அல்லது Meetup வகை பயிற்சிகளையும் வரவேற்கிறோம். அங்கீகரிக்கப்பட்ட காலக்கெடுவுக்குள் இருக்கவும்.

[மேல் ↑](#)

படி 6: ஸ்கிரிப்ட்

உங்கள் ஸ்கிரிப்டை எழுதுங்கள் அல்லது ஏற்கனவே உள்ள பாடத் திட்டத்தைப் பயன்படுத்தவும்! உங்கள் எண்ணங்கள் அனைத்தையும் நீங்கள் சேகரிக்கும் பகுதி இதுவாகும், நீங்கள் எதை முன்வைக்க விரும்புகிறீர்கள் என்பதற்கான அவுட்லைனை உருவாக்கி, ஸ்கிரிப்டுகள் அல்லது ஸ்கிரீன்ஷாட்கள் போன்ற எந்தவொரு துணைப் பொருட்களிலும் வேலை செய்யத் தொடங்குங்கள்.

viewer. [Learning objectives](#) are more powerful if they are actionable and measurable.

- When creating slides and graphics, keep the ‘coherence principle’ in mind: People learn better with less extraneous words, pictures and sounds.
- Once you’ve recorded your tutorial, it is time to edit. Cut out any mistakes and place your recording into the correct order.
- Submit your tutorial to the training team for a review
- When your video is ready and approved by the Training team, [upload it to WordPress.TV](#). Where it says “category” check the box that says “Learn WordPress.”
- [Caption the tutorial](#)
- Once the video is uploaded on WordPress.tv will be shared with the wider Training team and other Make Teams.

[Top ↑](#)

[மேல் ↑](#)

[படி 7: பதிவு செய்து](#)

[வெளியிடவும்](#)

டுடோரியல் வீடியோவை பதிவு செய்யும் போது இந்த வழிகாட்டுதல்களை மனதில் கொள்ளுங்கள்.

- [WPTV சமர்ப்பிப்பு வழிகாட்டுதல்கள்](#)
- [LearnWP க்கான பிராண்ட் வழிகாட்டுதல்கள்](#)
- [வேர்ட்பிரஸ் கற்றுக்கொள்வதற்கான விளம்பர வழிகாட்டுதல்கள்](#)
- மீடியா சொத்துக்கள் [CC0](#) என்பதை உறுதிப்படுத்தவும் (நீங்கள் [WordPress.org/photos](#) அல்லது Openverse ஐப் பயன்படுத்தலாம்)
- உங்கள் டுடோரியல் வீடியோவை [அறிமுக ஸ்லைடு](#) மற்றும் தெளிவான அறிமுகத்துடன் தொடங்கவும்.
- பார்வையாளருக்கு வழிகாட்ட உதவும் டுடோரியலின் நோக்கங்கள் அல்லது விளைவுகளைப் பகிர்ந்து கொள்ள நினைவில் கொள்ளுங்கள். கற்றல் நோக்கங்கள் செயல்படக்கூடியதாகவும் மதிப்பிடக்கூடியதாகவும் இருந்தால் அவை மிகவும் சக்திவாய்ந்தவை.

Step 8: Quiz

Tutorial creators should also submit up to five quiz questions and answers with each tutorial. This will help learners test and solidify their newly acquired knowledge and skills. Follow this [link](#) for more information.

[Top ↑](#)

Frequently asked questions

Q: What are the technical specs for the video?

A: You will be uploading your video to WordPress.TV, so please keep in mind its Video Submission Guidelines.

Q: Is there a preferred length of recording?

A: We don't want to place an exact time limit on tutorials, but it is encouraged to stay within 5 – 10 minutes, unless a longer version has been agreed.

Q: Do I need to share the link to my [slides](#)?

A: Not necessarily, but you can. Many tutorial

- ஸ்லைடுகள் மற்றும் கிராபிக்ஸ் உருவாக்கும் போது, 'ஒத்திசைவுக் கொள்கையை' மனதில் வைத்துக் கொள்ளுங்கள்: குறைவான வெளிப்புற சொற்கள், படங்கள் மற்றும் ஒலிகளைக் கொண்டு மக்கள் சிறப்பாகக் கற்றுக்கொள்கிறார்கள்.
- உங்கள் டுடோரியலைப் பதிவுசெய்ததும், திருத்த வேண்டிய நேரம் இது. ஏதேனும் தவறுகளை வெட்டி, உங்கள் பதிவை சரியான வரிசையில் வைக்கவும்.
- மதிப்பாய்வுக்காக உங்கள் பயிற்சியை பயிற்சிக் குழுவிடம் சமர்ப்பிக்கவும்
- உங்கள் வீடியோ தயாராகி, பயிற்சிக் குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்டதும், அதை [WordPress.TV இல் பதிவேற்றவும்](#). "வகை" என்று சொல்லும் இடத்தில் "வேர்ட்பிரஸ் கற்றுக்கொள்ளுங்கள்" என்று சொல்லும் பெட்டியை சரிபார்க்கவும்.
- [டுடோரியலுக்கு தலைப்பு இடுங்கள்](#)
- WordPress.tv இல் வீடியோ பதிவேற்றப்பட்டதும், பரந்த பயிற்சி குழு மற்றும் பிற மேக் டீம்களுடன் பகிரப்படும்.

presenters tend to include their slides in the video making.

Q: I don't feel comfortable editing, writing and speaking. Do I have to do it all?

A: No! A lot of care and effort goes into making a video, or any presentation. If there is a particular part of the process you excel at, feel free to include that in your application or reach out in the [#training team channel](#) on the Make WordPress Slack to find if there would be anyone interested in helping to divide the tasks with you. Tutorials can be created and presented by others in the Training team or WordPress community.

- [Step 1: Choose software](#)
- [Step 2: Sound](#)
- [Step 3: Graphics](#)
- [Step 4: Naming your tutorial](#)
- [Step 5: Time](#)
- [Step 6: Script](#)
- [Step 7: Record & Publish](#)
- [Step 8: Quiz](#)
- [Frequently asked questions](#)

[மேல் ↑](#)

[படி 8: வினாடி வினா](#)

டுடோரியல் படைப்பாளிகள் ஒவ்வொரு டுடோரியலுடனும் ஐந்து வினாடி வினா கேள்விகள் மற்றும் பதில்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும். இது கற்பவர்களுக்கு புதிதாகப் பெற்ற அறிவு மற்றும் திறன்களை சோதித்து உறுதிப்படுத்த உதவும். மேலும் தகவலுக்கு இந்த [இணைப்பைப்](#) பின்தொடரவும்.

[மேல் ↑](#)

[அடிக்கடி கேட்கப்படும்](#)

[கேள்விகள்](#)

கே: வீடியோவின் தொழில்நுட்ப விவரக்குறிப்புகள் என்ன?

ப: உங்கள் வீடியோவை WordPress.TV இல் பதிவேற்றுவீர்கள், எனவே அதன் வீடியோ சமர்ப்பிப்பு வழிகாட்டுதல்களை நினைவில் கொள்ளவும்.

கே: பதிவு செய்வதற்கு விருப்பமான நீளம் உள்ளதா?

ப: டுடோரியல்களுக்கு சரியான நேர வரம்பை நாங்கள் வைக்க விரும்பவில்லை, ஆனால் நீண்ட பதிப்பு ஒப்புக்கொள்ளப்படாவிட்டால், 5 - 10 நிமிடங்களுக்குள் இருக்குமாறு ஊக்குவிக்கப்படுகிறது.

கே: எனது [ஸ்லைடுகளுக்கான](#) இணைப்பை நான் பகிர வேண்டுமா?

ப: அவசியமில்லை, ஆனால் உங்களால் செய்ய முடியும். பல டுடோரியல் வழங்குநர்கள் தங்கள் ஸ்லைடுகளை வீடியோ தயாரிப்பில் சேர்க்க முனைகின்றனர்.

கே: எட்டிங், எழுதுதல் மற்றும் பேசுவது எனக்கு வசதியாக இல்லை. நான் அனைத்தையும் செய்ய வேண்டுமா?

ப: இல்லை! ஒரு வீடியோ அல்லது ஏதேனும் விளக்கக்காட்சியை தயாரிப்பதில் அதிக அக்கறையும் முயற்சியும் தேவைப்படுகிறது. நீங்கள் சிறப்பாகச் செயல்படும் செயல்முறையின் ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதி இருந்தால், அதை உங்கள் விண்ணப்பத்தில் சேர்த்துக்கொள்ளுங்கள் அல்லது மேக் வேர்ட்பிரஸ் ஸ்லாக்கில் உள்ள [#பயிற்சிக் குழு சேனலை](#) அணுகி, உங்களுடன் பணிகளைப் பிரித்துக் கொள்ள

யாராவது ஆர்வமாக இருக்கிறார்களா என்பதைக் கண்டறியவும். பயிற்சி குழு அல்லது வேர்ட்பிரஸ் சமூகத்தில் உள்ள மற்றவர்களால் டூடோரியல்களை உருவாக்கி வழங்க முடியும்.

- [படி 1: மென்பொருளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்](#)
- [படி 2: ஒலி](#)
- [படி 3: கிராபிக்ஸ்](#)
- [படி 4: உங்கள் பயிற்சிக்கு பெயரிடுதல்](#)
- [படி 5: நேரம்](#)
- [படி 6: ஸ்கிரிப்ட்](#)
- [படி 7: பதிவு செய்து வெளியிடவும்](#)
- [படி 8: வினாடி வினா](#)
- [அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள்](#)